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Tiggeriförbud och upphörande av understödjande av tiggeri  
Remiss från kommunstyrelsen av motion 2015:12 av Maria Danielsson m.fl. (SD) om 

tiggeriförbud och upphörande av understödjande av tiggeri (KS-dnr 106-524/2015).  

 

Förslag till beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

Verner Stadthagen      Ulrika Axelsson 

t.f. stadsdelsdirektör      verksamhetsområdeschef  

 

Sammanfattning 

Maria Danielsson m.fl. (SD) har väckt en motion, i vilken de uppmanar fullmäktige att 

besluta om att det i stadens allmänna ordningsföreskrifter 14 § ska intas ett allmänt förbud 

mot tiggeri. Motionärerna yrkar också på att staden inte ska bevilja medel, livsmedel, bohag 

eller på annat sätt understödja förekommande tiggeri hos hitresta EU-medborgare. 

 

Stadsdelsförvaltningen utgår ifrån att stadsledningskontorets juridiska avdelning kommer att 

redogöra för huruvida det är möjligt att införa ett tiggeriförbud i stadens ordningsföreskrifter.  

 

Förvaltningen får påminna om kommunens yttersta ansvar och skyldigheten att undanröja 

tillfällig nöd om behoven inte kan tillgodoses på annat sätt. Detta skulle kunna innebära att 

den enskilde, efter ansökan och prövning, beviljas enstaka bidrag till matpengar, logi samt en 

biljett hem.  
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat motion 2015:12 av Maria Danielsson m.fl. 

(SD) om tiggeriförbud och upphörande av understödjande av tiggeri. Motionen har 

remitterats till samtliga stadsdelsnämnder, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 

socialnämnden, trafiknämnden, stadsledningskontoret och stadsmissionen. Remisstiden 

sträcker sig t.o.m. den 28 augusti. 

Motion om tiggeriförbud, ändring av stadens allmänna ordningsföreskrifter   

I motionen beskrivs ett omfattande och emellanåt påträngande tiggeri av fattiga EU-

medborgare. Det påtalas att tiggeri på gatorna inte uttryckligen är förbjudet i Stockholms 

stads lokala ordningsföreskrifter. Motionärerna anser att ett tiggeriförbud skulle utgöra ett 

verktyg för Stockholm och Sverige att utöva påtryckning gentemot EU och de länder där 

fattigdomen och utanförskapet är som störst. Motionärerna yrkar därför på att fullmäktige 

ska besluta att det i stadens allmänna ordningsföreskrifter 14 § intas ett allmänt förbud mot 

tiggeri. I motionen redogörs också för att fattiga EU-medborgare belastar stadens sociala 

hjälpsystem. Motionärerna skriver att socialtjänstlagen främst är inriktad på personer med 

uppehållsrätt i mer än tre månader i Sverige, och konstaterar att tiggande EU-medborgare 

saknar sådan rätt då de antingen befinner sig i Sverige kortare tid än tre månader eller inte 

uppfyller de krav på uppehållsrätt som infaller efter tre månaders vistelse i Sverige. 

Motionärerna påtalar vidare att beslut enligt socialtjänstlagen ska ske efter ansökan och 

individuell bedömning av sökandens behov. Motionärerna refererar till medieuppgifter om 

omfattande bistånd till tiggare och menar att socialtjänstlagen inte följs. I motionen yrkas på 

att fullmäktige ska besluta att sociala myndigheter i staden inte ska bevilja medel, livsmedel, 

bohag eller på annat sätt understödja förekommande tiggeri hos hitresta EU-medborgare. 

 

Motionen bifogas i sin helhet. 

Förvaltningens synpunkter 

I motionen anges att ”det är tveksamt om det finns någon lagenlig skyldighet för en kommun 

att ta hand om utländska medborgare i nöd men att det dock inte får anses förbjudet att göra 

så”. Stadsdelsförvaltningen får påminna om kommunens yttersta ansvar. EU-medborgare 

som saknar uppehållsrätt kan ha rätt till ekonomiskt bistånd i en nödsituation. Detta skulle 

kunna innebära att den enskilde, efter ansökan och prövning, beviljas enstaka bidrag till 

matpengar, logi samt en biljett hem.  

 

Vad gäller de former av stöd som erbjuds fattiga EU-medborgare utöver nödprövning, t.ex. 

Vinternatt och Crossroads, överlåter förvaltningen till socialförvaltningen att kommentera 

detta då stadsdelsförvaltningen varken ansvarar för eller tillhandahåller dessa verksamheter.  

 

Förvaltningen utgår ifrån att stadsledningskontorets juridiska avdelning redogör för huruvida 

det är möjligt att införa tiggeriförbud i de kommunala ordningsföreskrifterna.  

 

 

_____________________ 


